平成２４年第４回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２４年１１月２１日

閉会：  平成２４年１２月１４日

会期：  ２４日間

開催日数：  ５日

議決案件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１９０号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２４年１１月２１日

可 決

議案第１９１号 堺市市税条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９２号 堺市消費生活条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９３号 堺市暴力団排除条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９４号
堺市公の施設から暴力団を排除するための関係条例の整

備に関する条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９５号
堺市住民基本台帳カードの利用に関する条例の一部を改

正する条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９６号 堺市民会館条例の一部を改正する等の条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９７号
堺市保護施設等の設備及び運営に関する基準を定める条

例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９８号
堺市老人福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める

条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第１９９号
堺市介護保険事業等の人員、設備及び運営に関する基準

を定める条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２００号 堺市障害者自立支援法施行条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０１号
堺市診療所における専属の薬剤師の設置に関する基準を

定める条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０２号 堺市食品衛生法施行条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０３号 堺市興行場法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０４号 堺市公衆浴場法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０５号 堺市理容師法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０６号 堺市美容師法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第２０７号 堺市クリーニング業法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０８号 堺市旅館業法施行条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２０９号

堺市指定障害児通所支援事業者及び指定障害児入所施設

の設置者並びに指定通所支援の事業及び指定障害児入所

施設等の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１０号
堺市児童福祉施設の設備及び運営に関する基準を定める

条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１１号
堺市立勤労者総合福祉センター条例の一部を改正する条

例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１２号 堺市道路標識等に関する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１３号
堺市準用河川管理施設等の構造の技術的基準を定める条

例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１４号 堺市道路の構造の技術的基準を定める条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１５号
堺市移動等円滑化のために必要な道路の構造の基準を定

める条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１６号 堺市公園条例の一部を改正する条例
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１７号
堺市消防本部及び消防署の設置等に関する条例の一部を

改正する条例

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２１８号 工事請負契約の締結について
平成２４年１２月１４日

同 意

議案第２１９号 当せん金付証票の発売について
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２０号 市道路線の認定及び廃止について
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２１号 補償の額の決定について
平成２４年１２月１４日

同 意

議案第２２２号 平成２４年度堺市一般会計補正予算（第３号）
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２３号
平成２４年度堺市国民健康保険事業特別会計補正予算

（第１号）

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２４号
平成２４年度堺市介護保険事業特別会計補正予算（第２

号）

平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２５号 平成２４年度堺市水道事業会計補正予算（第１号）
平成２４年１２月１４日

可 決

議案第２２６号 平成２４年度堺市一般会計補正予算（第２号）
平成２４年１１月２１日

可 決

議案第２２７号 堺市人事委員会委員の選任について
平成２４年１２月１４日

同 意

報告第１８号 損害賠償の額の決定の専決処分の報告について
平成２４年１２月１４日

承 認

報告第１９号 損害賠償の額の決定の専決処分の報告について
平成２４年１２月１４日

承 認

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

報告第２０号 損害賠償の額の決定の専決処分の報告について
平成２４年１２月１４日

承 認

報告第２１号
地方自治法第１８０条の規定による市長専決処分の報告

について
報 告 の み

監査委員報告

第  ６  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ７  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２４年６月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ８  号

例月現金出納検査結果報告

（平成２４年７月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ９  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

議員提出議案

第 ３９ 号
堺市議会会議規則の一部を改正する規則

平成２４年１１月２１日

可 決

議員提出議案

第 ４０ 号
次代を担う若者世代支援策を求める意見書

平成２４年１２月１４日

可 決

議員提出議案

第 ４１ 号

患者数が特に少ない希少疾病用医薬品（ウルトラ・オー

ファンドラッグ）の開発促進・支援のための法整備等を

求める意見書

平成２４年１２月１４日

可 決

議員提出議案

第 ４２ 号

大阪府に「大阪府都市開発株式会社」の完全民営化に伴

い運賃値下げを求める意見書

平成２４年１２月１４日

可 決

議員提出議案

第 ４３ 号

防災・減災体制再構築推進基本法（防災・減災ニューデ

ィール基本法）の制定を求める意見書

平成２４年１２月１４日

可 決

議員提出議案

第 ４４ 号
メタンハイドレートの実用化を求める意見書

平成２４年１２月１４日

可 決

議員提出議案

第 ４５ 号

米軍機オスプレイの国内配備及び飛行訓練に関する意見

書

平成２４年１２月１４日

否 決